

## عنوان مقاله:

یک تحلیل کارکردی-ساختاری از سیاست های بین المللی سازی شرکت های دانش بنیان

## محل انتشار:

مجله سیاست علم و فناوری، دوره 14، شماره 3 (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 16

## نویسندگان:

سیداحمدرضا علائی طباطبائی - دکترای مدیریت فناوری، واحد علوم و تحقیقات دانشگاه آزاد اسلامی، تهران.

مهدی الیاسی - دانشیار گروه مدیریت فناوری، دانشگاه علامه طباطبائی، تهران.

حسام زندحسامی - استادیار گروه مدیریت صنعتی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات، تهران

تقی ترابی - دانشیار گروه مدیریت صنعتی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات، تهران.

## خلاصه مقاله:

در مطالعات تجارت بین الملل با در نظر داشتن محدودیت های شرکت های کوچک و متوسط برای ورود به فرآیندهای بین المللی، بر ضرورت حمایت دولت از بین المللی سازی این شرکت ها تاکید می شود. هدف این مقاله، آسیب شناسی سیاست های اتخاذ شده برای حمایت از بین المللی سازی شرکت های دانش بنیان در ایران است؛ به این منظور، کاستی های ساختاری برنامه های موجود و محدودیت های برنامه ها در تحقق کارکردهای سیاست بین المللی سازی مورد بررسی قرار گرفته است. منظور از کارکردهای سیاست بین المللی سازی، فرآیندهایی است که باید برای حمایت از بین المللی سازی کسب و کار توسط سیاست ها پشتیبانی و اجرا شوند. کارکردهای مورد استفاده در چارچوب تحلیلی این پژوهش با بررسی تجربه بین المللی سازی کسب و کار در کشورهای مختلف شناسایی شده که عبارت اند از: تامین اطلاعات؛ هماهنگ سازی اقدامات؛ ارتقای نیروی انسانی؛ شبکه سازی بین المللی؛ تسهیل تجارت؛ تامین مالی و کاهش ریسک تجارت؛ توسعه زیرساخت تجارت بین المللی؛ و حمایت های اختصاصی از کسب و کارها. در گام بعد، برنامه های حمایت از بین المللی سازی کسب و کار دانش بنیان در ایران از یک طرف به تفکیک کارکردها و از طرف دیگر مبتنی بر مولفه های ساختاری مورد تحلیل قرار گرفت. نتایج پژوهش نشان می دهد که سیاست های بین المللی سازی مورد مطالعه، به مرور اختصاصی تر و با مشارکت بالاتر بخش خصوصی طراحی و اجرا شده اند. اما موانعی مثل ضعف در هماهنگی بین بخشی، محدودیت در دسترسی به زیرساخت های بین المللی تجارت و ساختارهای ناکارآمد در طراحی و اجرا، اثر بخشی این سیاست ها را با محدودیت روبرو کرده است.

## کلمات کلیدی:

سیاست بین المللی سازی، شرکت کوچک و متوسط، تحلیل سیاست

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1709186>

